

Erasmus - mobilność uczestników

Tuż po zakończeniu roku szkolnego, od 28-06.21r. do 2.07.21r. grupa 10 nauczycieli z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Makowie wyruszyła do Włoch w ramach realizacji programu Erasmus + „Rozwijamy się, by lepiej uczyć.”

Zgodnie z założeniami projektu odwiedziliśmy miasto Martina Franca w rejonie Apulia w Południowej części Włoch. Podróż odbyliśmy samolotem do miejscowości Bari, a następnie autokarem do naszego miasteczka docelowego. Czekala już tam na nas nasza opiekunka p. Barbara, która przybliżyła nam historię i kulturę rejonu, a także przekazała najważniejsze instrukcje dotyczące samego kursu i spędzania czasu wolnego.

Po dotarciu na miejsce, zostaliśmy rozdzieleni do miejsc zakwaterowania, wszystkie położone były blisko siebie na Starym Mieście Martiny Franca.



Każdy kolejny ranek rozpoczynał się od pilnej nauki języka angielskiego. Realizowaliśmy ją w centrum: Cultura e Dintorni, Martina Franca. Aby realizacja projektu przyczyniła się do wypracowania owocnych rezultatów, które mogą być zauważone nie tylko w trakcie realizacji głównych zadań projektowych, ale również po zakończeniu projektu, zostaliśmy podzieleni na dwie grupy pod względem zaawansowania znajomości języka. Naukę rozpoczynaliśmy o 9.00 a kończyliśmy o 13.00.



Każdą z grup prowadził wykwalifikowany nauczyciel języka angielskiego. Dostaliśmy również „wyposażenie studenta” i pełni zapału rozpoczęliśmy kurs.

Celem kursu językowego Erasmus+ było przede wszystkim umożliwienie uczestnikom posługiwania się danym językiem w życiu codziennym i ułatwienie integracji ze środowiskiem lokalnym, dlatego program ukierunkowany był na praktyczną naukę języka, szczególnie umiejętność komunikowania się. Istotnym elementem kursu był także program kulturalno-poznawczy, pozwalający nauczycielom zdobyć podstawową wiedzę na temat kultury, historii, zwyczajów i realiów społeczno-politycznych kraju, do którego przyjechali.

Nieodłącznym elementem realizacji naszego programu w ramach Erasmus+ stało się więc poznawanie kultury, obyczajowości i tradycji miejsca, które nas gościło.

Już pierwszego dnia zapoznani zostaliśmy podczas wycieczki po mieście z ciekawą historią, najważniejszymi zabytkami Martina Franca.

Martina Franca to wybitny przykład apulijskiego baroku. Każdego dnia przechodziliśmy przez barokową bramę na Piazza Roma, na której umieszczono tablicę upamiętniającą wizytę Jana Pawła II. Wokół okazałe kamienice i chyba najbardziej rozpoznawalny zabytek- Bazylikę San Martino. Ta budowla onieśmiela swoją wyjątkowością. Powstała w XVII w. a w latach '90 została podniesiona przez Jana Pawła II do godności bazyliki mniejszej. Mieliśmy możliwość podziwiania jej fasady również nocą. W tym czasie bowiem mieszkańcy przygotowywali się do obchodów święta miasta- Dnia św. Marcina.



W następnych dniach wiele podróżowaliśmy po okolicy. Oczywiście nie zabrakło wyprawy na włoską plażę i kąpieli w ciepłym morzu. Do Torre Canne dotarliśmy dzięki komunikacji miejskiej a przez to wciąż szlifowaliśmy nasze językowe umiejętności.



Byliśmy również w Taranto, Locorotondo.

Największe wrażenie zrobiła na nas jednak miejscowość Alberobello, która jest jednym z 47 włoskich miejscowości wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Według różnych szacunków Alberobello rocznie odwiedza nawet do miliona turystów.

Alberobello słynie w świecie za sprawą unikatowych domków, tzw. trulli. Są to okrągłe domki z charakterystycznym dachem wykonanym z kamieni, w kształcie szpiczastego stożka. W przeszłości do budowy takich domów używano wapiennych łuppek, które układano bez zaprawy cementowej.



Wspaniały klimat, niezapomniane widoki zachęcały do zakupu pamiątek dla naszych najbliższych. Wracaliśmy zmęczeni i szczęśliwi.



Wyjątkowy wieczór miał miejsce piątego dnia naszego kursu. O godzinie 20.00 zostaliśmy zaproszeni przez organizatora na uroczysty Aperitivo, czyli kolację, na której degustowaliśmy trzynaście lokalnych potraw pochodzących z rejonu Apulii. Przybyliśmy do Masseria Madonna del'Arco. Posiadłość położonej z dala od miasta pomiędzy sadami oliwnymi oraz przepięknymi winnicami. Mieliśmy okazję do skosztowania wybornych dań tego rejonu Włoch. Wspólne biesiadowanie przy stole zacieśniło nasze znajomości i pozwoliło na lepsze poznanie się naszej grupy.



Ostatniego dnia, po uroczystym wręczeniu dyplomów, wzajemnych gratulacjach, wymianie e-maili, nadszedł czas pożegnania i powrotu do kraju. Wracaliśmy pełni wspomnień, bogatsi o nowe doświadczenia i z rozwiniętymi umiejętnościami językowymi.



Pobyty na Erasmusie to naprawdę świetna okazja do zwiedzania, zobaczenia wielu ciekawych miejsc, poznania mnóstwa ludzi z całego świata, podszkolenia języków obcych. Jest to wielkie doświadczenie, poznanie siebie, swoich możliwości, zachowań w całkiem obcym miejscu i w innej kulturze. Bardzo więc polecam wszystkim udział w programie Erasmus +.



Podsumowując, realizacja projektu Erasmus+, „Rozwijamy się, by lepiej uczyć” znacznie przyczyniła się do rozwoju Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Makowie. Dzięki systematycznej pracy uczestników, cele projektu zostały zrealizowane, przyczyniając się tym samym do wypracowania trwałych rezultatów. Był to pierwszy projekt zrealizowany przez Szkołę Podstawową w Makowie w ramach sektora Edukacji Szkolnej programu Erasmus+, ale z pewnością w przyszłości dyrekcja dalej będzie starać się o dofinansowanie kolejnych wniosków, które wpłyną pozytywnie na uatrakcyjnienie i zmodernizowanie szkoły.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Makowie dziękuje Burmistrzowi Miasta i Gminy Skaryszew Panu Dariuszowi Piątkowi za pomoc w organizacji realizacji programu Erasmus + projekt „Rozwijamy się, by lepiej uczyć”.